
 

                                事 務 連 絡  

                               令 和 6 年 4 月 2 日 

 

保険医療機関      各位 

 保険薬局       各位 

                          兵庫県国民健康保険団体連合会 

                        

オンライン請求医療機関に係る振込額データダウンロード機能による各種通知書の提供について 

 

  平素は、本会の業務運営にご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、保険医療機関様へ支払額をお知らせする各種通知書につきましては、全保険医療機関等へ

郵送で通知しておりますが、今般、振込額データダウンロード機能を提供する準備が整い、各種通

知書のデータ配信を併せて行うこととなりました。 

つきましては、下記のとおり運用を開始いたしますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 運用開始時期 

  令和６年４月審査分（令和６年５月発送分）から 

 

２ 対象となる帳票名等及びデータ配信日程 

 帳票名 帳票コード データ配信日程 

○1  診療報酬等当座口振込通知書 K33X6G 毎月１８日頃 

○2  保険医療機関等別診療報酬支払明細書（合計書） K36G6G ２月中旬（年１回） 

○3  診療（調剤）報酬支払額決定通知書内訳書（国保）（新規帳票） SNKTT0608 毎月１８日頃 

○4  診療（調剤）報酬支払額決定通知書内訳書（後期）（新規帳票） P05001 毎月１８日頃 

※ 現在、官公立病院に送付している「官公立病院別診療報酬支払額明細表」については、令和６ 

年３月審査分（令和６年４月発送分）をもって帳票自体が廃止となります。 

なお、「官公立病院別診療報酬支払額明細表」に代わり、上記○3 及び○4 「診療（調剤）報酬

等支払額決定通知書内訳書（国保）・（後期）」（新規帳票）をデータ配信いたしますので、ご活用

ください。 



 
 

 

３ 対象保険医療機関 

  令和６年４月審査以降に一度でもオンライン請求を行った保険医療機関等が対象となります。 

（本会で正常に受け付けられたものに限ります。） 

※ オンライン請求を行っていない保険医療機関等及びオンラインで請求されていても特段の 

理由により本会届出口座以外にお振込みを行っている保険医療機関等については、従前通り 

郵送での通知のみとなりますが、「官公立病院別診療報酬支払額明細表」については、令和 

６年３月審査分をもって送付終了となります。 

 

４ 診療報酬等当座口振込通知書等の再発行について 

  保険医療機関等からのご依頼に応じて郵送により再発行しておりましたが、令和６年４月審査 

分（令和６年５月発送分）以降、オンライン請求による保険医療機関等については、オンライン

請求システムから振込額データをダウンロードすることが可能となりますので、振込額データダ

ウンロード機能をご活用ください。 

 ※ ダウンロード可能期間は公開から３ヶ月となります。 

 

５ ダウンロード方法 

  別紙「振込額データのダウンロード方法について」をご確認ください。 

本操作についての詳細なマニュアルは、オンライン請求システムトップページ画面左の「マニ 

ュアル」内にある「操作手順書 運用編【医療機関・薬局用】」内の「８．５振込額データをダウ 

ンロードする（国保連合会のみの機能）」をご参照ください。 

 

６ その他 

  当面の間は、「診療報酬等当座口振込通知書」のみ、郵送を併せて行います。 

 

保険者支援部 支払調整課 請求支払係 

TEL：078-332-9532 


